ATA Nº 001/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023

OBJETO: Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos

sólidos urbanos do Município de Gaurama-RS.

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 14

horas, nas dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama,

reuniu-se o Pregoeiro e equipe de apoio, para analisar e julgar a documentação e

propostas financeiras referentes ao Pregão Presencial nº 25/2023, conforme objeto

acima descrito. Demonstraram interesse em participar do presente certame,

enviando a documentação e proposta nos termos do edital as seguintes Empresas:

GA AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS LTDA e COOPERATIVA DE

TRABALHO DOS RECICLADORES DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E

INORGÂNICOS DE SANTA CECÍLIA DO SUL LTDA - COPERCICLA, neste ato

representadas pelos seus procuradores, devidamente credenciados,

respectivamente, através dos Srs. Natalício Farias e Cristian José Vidal. Após o

credenciamento e esclarecimentos de estilo, passou-se à abertura do envelope nº

01 - Da Proposta Financeira das Empresas participantes, procedida a análise das

mesmas verificou-se que estas apresentaram valores superiores ao preço orçado

para a prestação de serviços objeto do certame, não tendo nenhuma delas ofertado

lances para reduzir o valor de suas propostas iniciais, nos termos do edital, ambas

as propostas vão desclassificadas, restando assim frustrado o certame licitatório.

Questionado pelo Sr. Pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso, os

representantes das Empresas licitantes referiram não ter interesse em recorrer.

Nada mais a constar, encerra-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro,

pela Equipe de Apoio e pelos representantes legais das Empresas participantes.